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رویداد از میان خبرها

حیدری – تا 3 سال پیش تعدادشان به 45 واحد 
می رسید و آهن مورد نیاز ساختمان های بزرگ 
و کوچک استان را تامین می کردند اما از آن زمان 
به تدریج آمارکاهش پیدا کرد تا جایی که امروز 
آماراین واحدها به 25 مورد رسیده است و برخی 
هم اعلام ورشکستگی کرده و یا درصدد تعطیلی 

هستند.
این روزها بازار آهن فروشان به تبع رکود بازار 
ساخت و سازهای مسکن خلوت تر شده و رونق 
گذشته را ندارد و فروش آهن نسبت به گذشته 

بسیار کمتر شده است.
کاران  پروفیل  اتحادیه  فروشان  آهن  مسئول 
20 واحد از این  خراسان جنوبی مدعی است 
آهن فروشی ها از 3 سال گذشته تا کنون به دلیل 
مالیات بر ارزش افزوده سنگین تعطیل شده اند اما 
در این میان مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی 

این موضوع را تکذیب می کند.
پروفیل  صنف  و  فروشان  آهن  اتحادیه  مسئول 
کاران خراسان جنوبی در گفت و گو با خبرنگار ما 
از تعطیلی 20 واحد آهن فروشی طی 3 سال اخیر 
در بیرجند خبر داد و گفت : تا 3 سال قبل 45 واحد 
آهن فروشی در بیرجند فعال بود که از آن زمان تا 

کنون 20 واحد تعطیل شده است.
»چهکندی نژاد« در ادامه علت تعطیلی واحدهای 
آهن فروشی را بالا بودن مالیات بر ارزش افزوده 
عنوان و به این نکته تاکید کرد که از زمان اجرای 
قانون مالیات بر ارزش افزوده، واحدهای آهن 
فروشی به دلیل ناتوانی در پرداخت مالیات  به مرور 

زمان تعطیل شدند.
به گفته وی مالیات بر ارزش افزوده   باید از مصرف 

کننده نهایی دریافت شود اما اداره امور مالیاتی 
مدارکی را در این زمینه از آهن فروشان درخواست 
می کند که هیچ یک از آن ها قادر به ارائه آن نبوده و 
در نتیجه باید مالیات را پرداخت کنند و این موضوع 
سبب ورشکستگی آهن فروشان و تعطیلی واحدها 

می شود.
کاران  پروفیل  اتحادیه  فروشان  آهن  مسئول 
خراسان جنوبی با تاکید بر این که واحدهای آهن 
بر  مالیات  پرداخت  در  مشکلی  استان  فروشی 
درآمد خود ندارند، تاکید کرد: تا کنون هیچ یک از 
واحدهای آهن فروشی به این دلیل تعطیل نشده 

اند  و مشکل اصلی این صنف مالیات بر ارزش 
افزوده است. »چهکندی نژاد« به آمار افراد بیکار 
شده در صنف آهن فروشان بیرجند اشاره کرد و 
گفت: هر یک از واحدهایی که در بیرجند تعطیل 

شده اند بین یک تا 4 کارگر فعال داشتند.
وی تاکید کرد: در بررسی های انجام شده در 
سال جاری هیچ واحد آهن فروشی در بیرجند 
تعطیل نشده اما تعداد زیادی از این واحدها اعلام 

ورشکستگی و تعطیلی احتمالی کرده اند.
»چهکندی نژاد« به مشکلات مالیاتی دیگر هم 
در این صنف اشاره و اضافه کرد: اداره مالیات بر 

ارزش افزوده تکالیف دیگری از جمله اجبار برای 
نصب صندوق مکانیزه  تعیین کرده که مستلزم به 
کارگیری یک حسابدار متخصص است که هزینه 
بالایی برای آهن فروشان دارد  و اگر این کار انجام 
نشود باید سالانه چند میلیون تومان مالیات بیشتر 

پرداخت کنند.
مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی با تکذیب 
تعطیلی واحدهای آهن فروشی به دلیل مالیات 
بر ارزش افزوده به خبرنگار ما گفت : همیشه نقطه 
هدف قانون مالیات بر ارزش افزوده مصرف کننده 
نهایی است و باید در واقع این مالیات را مصرف 

کننده نهایی بپردازد .
»یعقوب نژاد« افزود: کسی که آهن را خریداری و 
هنگام خرید مالیات پرداخت کرده باید به استناد 
فاکتور و مدارک مثبته ای که ارائه می کند مالیات 
بر ارزش افزوده را از مصرف کننده نهایی دریافت 

کند و آن را به این اداره بدهد.
وی تاکید کرد : ما به التفاوت مالیاتی که آهن 
فروش هنگام خرید آهن پرداخت کرده با مالیاتی 
که هنگام فروش از مصرف کننده گرفته وضعیت 

مالیاتی وی را نشان می دهد.
مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی عنوان کرد: 
این اداره در دریافت مالیات از مودیان مالیاتی در 
راستای قوانین و مقررات به افراد فرصت داده و یا 
مالیات ها را قسط بندی کرده است. وی با بیان 
این که اعتبار فاکتور در نظام مالیات بر ارزش 
افزوده مانند چک است، گفت : باید فاکتورهایی 
که از سوی آهن فروشان به این اداره ارائه می شود 
چهارچوب و مبنایی داشته و فروشنده آهن هم 

اصالت داشته و جزء شرکت های صوری نباشد.

یک مقام مسئول:

تعطیلی 20 واحد آهن فروشی طی 3 سال گذشته در بیرجند

علوم  دانشگاه  بودجه   کسری  حسین قربانی- 
پزشکی بیرجند 61میلیارد تومان اعلام شد.

توسعه  معاون  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
آموزشی،  ازمجتمع  برداری  بهره  مراسم  در 
رفاهی سلامت این دانشگاه گفت: 53میلیارد 
تومان از کسری بودجه دانشگاه در بخش آموزش 
و8میلیارد تومان در بخش درمان است و حدود 
60میلیارد تومان مطالبات بیمه ای این دانشگاه 
است که موجب شده از نقدینگی دانشگاه برای 

ارائه خدمات مطلوب تر هزینه شود.

دکتر»باریک بین«با تشریح پروژه های در حال 
افزود:  استان  ودرمان  بهداشت  حوزه  احداث 
برای احداث کلینیک ویژه بیرجند که 53درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد7میلیارد تومان بر آورد 
تخصیص  آن  3میلیارد  از  بیش  که  شده  هزینه 
یافته و 17مرکز بهداشتی-درمانی نیز درنقاط 
مختلف استان در حال احداث است که بیشترآنها 

60درصد پیشرفت فیزیکی دارند.
سلامت  آموزشی،رفاهی  مجتمع  وی  گفته  به 
هکتار  یک  در  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
مساحت وبا دومیلیارد تومان اعتبار توسط وزارت 

بهداشت، درمان وآموزش پزشکی با بخش های 
زمین چمن مصنوعی،رستوران،کافی شاپ و.... 

به بهره برداری رسید.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، 
درمان وآموزش پزشکی هم با اعلام این که بیش 
طلبکار  ها  بیمه  از  تومان  میلیارد  12هزار  از 
سلامت  تحول  طرح  اجرای  در  هستیم،گفت: 
توفیقات خوبی در سراسر کشور وخراسان جنوبی 

داشته ایم.
دکترسید »علی صدر السادات« افزود: با توجه به 
این که مشاغل موجود در مراکز بهداشتی جنبه 

فرسایشی دارند باید برای ایجاد انگیزه هرچه 
بیشتر در کارکنان به مسایل رفاهی توجه بیشتری 

شود.
دکتر»قائمی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
هم در این مراسم گفت : با توجه به قولی که به 
وزیر بهداشت،درمان وآموزش پزشکی داده ایم 
امیدواریم تا پایان سال بتوانیم بیمارستان رازی 

بیرجند واورژانس قاین را افتتاح کنیم.
در این مراسم از دست اندرکاران بهسازی مرکز 
آموزشی،رفاهی دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه 

بیرجند تقدیر شد.

در مراسم بهره برداری از مجتمع آموزشی،فرهنگی سلامت اعلام شد 

کسری 61 میلیارد تومانی بودجه دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

حوله بافی خراشاد ثبت ملی شد 
حسین قربانی- حوله بافی خراشاد در فهرست میراث 

معنوی کشور ثبت شد.
مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل میراث 
فرهنگی،صنایع دستی وگردشگری استان در گفتگو 
با »خراسان جنوبی« از ثبت 41اثر استان در فهرست 
میراث معنوی کشور خبر داد و این که حوله بافی 
خراشاد بیرجند با توجه به ویژگی های منحصر به فرد 

در فهرست میراث معنوی کشورثبت شد.
»برآبادی« با بیان این که 10پرونده میراث معنوی 
جدید استان  در سال جاری برای ثبت در فهرست 
میراث معنوی کشور)ناملموس( آماده می شود ارائه 
اطلاعات مربوط به این پرونده ها را به بهمن ماه سال 

جاری موکول کرد.

هوا سردتر می شود

دمای هوا طی دو روز آینده در استان تا 4 درجه کاهش 
می یابد و در مرکز استان به 8 درجه زیر صفر خواهد 
رسید.  به گزارش »خراسان جنوبی « بارش برف عصر 
روز گذشته در بیرجند اگرچه شهر را سفید پوش 
نکرد اما به دل های مردم گرمی و به چشم هایشان 

روشنی بخشید .
چهره زمستانی شهر و تن خیس خیابان ها حال و 
هوای شهروندان را دگرگون کرد و صحنه های زیبایی 
از خود به جای گذاشت که تکرارش را همه از خدا 
خواستند ؛ اما فرآیند پیش بینی هوا در روز های آینده 
این انتظار را کمی دور می کند ؛مدیر کل هوا شناسی 
استان برای روزهای آینده فقط سرما را پدیده اصلی 
می داند و می گوید: ازشب گذشته میزان تراکم ابر در 
آسمان کم شده  و دو روز آینده پدیده ای به جز سرما 
نخواهیم داشت .»خندان رو« با بیان این که بارش 
های روز گذشته در بیرجند به گونه ای نبوده که ارتفاع 
برف قابل اندازه گیری باشد از یک میلی متر بارندگی 

در بیرجند و 4 میلی متر در سربیشه خبر می دهد . 
جاده ها لغزنده است • 

رئیس پلیس راه استان هم نسبت به لغزندگی جاده 
های استان هشدار داد. سرهنگ »حسین رضایی« 
گفت :با توجه به ریزش برف و باران در محورهای برون 

شهری استان جاده ها لغزنده و نا ایمن شده است .
وی تاکید کرد: رانندگی در جاده های استان بدون 

زنجیر چرخ ممنوع است.

یاد 250 شهید عملیات کربلای5 
استان گرامی داشته می شود 

مراسم گرامیداشت  250شهید  حسین قربانی- 
استان در عملیات کربلای 5 برگزار می شود.

معاون فرهنگی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس استان به »خراسان جنوبی« گفت: حدود 
250نفر از رزمندگان استان در عملیات کربلای 
5 به شهادت رسیده اند که یاد وخاطره این شهدا 
در مراسمی با حضور خانواده شهدا، ایثارگران و 

فرماندهان دفاع مقدس گرامی داشته خواهد شد
به گفته »رحیم آبادی« این مراسم 29 دی ماه جاری 
در تالار امام علی)ع( مجتمع فرهنگی غدیر بیرجند 

برگزار می شود. 

برگزاری شورای ترافیک استان 
بدون حضور پلیس !

حیدری – شورای ترافیک خراسان جنوبی بدون 
حضور پلیس برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
در جلسه روز گذشته شورای ترافیک استان نه تنها 
فرماندهان پلیس راهور و پلیس راه استان حضور 
نداشتند بلکه نماینده ای هم از این دو   ارگان به عنوان 

ارکان اصلی شورای ترافیک در جلسه شرکت نکرد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار 
در این جلسه با انتقاد تند از حضور نداشتن پلیس  در 
جلسه شورای ترافیک گفت: یکی از متولیان اصلی 
مسایل و مباحثی که در این شورا مطرح می شود 
پلیس است و حضور نداشتن مسئولان این ارگان نشان 

دهنده مسئولیت پذیر نبودن آن ها است.
»فرهادی« با بیان این که مشکلات زیادی در حوزه 
ترافیکی شهری و راه های برون شهری استان وجود 
دارد، تاکید کرد: یکی از دلایل افزایش تصادفات در 
جاده ها نگاه ضعیف پلیس راه است و خیلی از مسایلی 
که در شهرهای استان وجود دارد نتیجه پیگیری 

نکردن پلیس راهور است. 
وی  اضافه کرد: باید نصب هر نوع سرعت گیر در معابر 
شهری به این شورا پیشنهاد و در صورت تصویب برای 
ایجاد آن اقدام شود. »فرهادی« تاکید کرد: اگر بنا به 
دلایلی لازم بود بدون نظر شورای ترافیک در معبری 
یک مانع فیزیکی و یا سرعت گیر نصب شود باید این 
اقدام موقتی باشد. معاون امور عمرانی فرماندار 
بیرجند هم در حاشیه این جلسه به سوال »خراسان 
جنوبی« مبنی بر اقدامات و تصمیم های مدنظر برای 
رفع ترافیک چهارشنبه بازار بیرجند پاسخ داد و گفت: 
این موضوع تا کنون در شورای ترافیک بیرجند مطرح 

نشده و تصمیمی هم برای آن گرفته نشده است. 
به گفته »رونقی« شورای ترافیک بیرجند در گذشته 
منحل شده بود که در این جلسه مقرر شد از این به بعد 

به صورت منظم جلسات آن برگزار شود. 


